46) Voigt *I. c.*

infantes sensibles et maxime irritabiles cautum esse oportet. De diversis formis seminum cinae et de additamentis quibuscum porrigitur, ut sapor melior fiat, efficacia augeatur vel alia consilia secundaria attingantur v. c. ut incommoda nervosa vermium stimulo provocata sedentur, vel debilitatus tractus intestinorum et digestio simul roborentur, jam supra breviter, quae necessaria videbantur, attulimus.

Restat, ut pauca de dosibus et de ratione adhibendi hujus remedii addamus. Apud infantes sex grana seminum cinae statuta sunt ut dosis minima, quae secundum aetatem usque ad drachm. dimidiā augenda est. Adultis doses drachmae unius vel etiam maiores porrigitur. Haec dosis, quacunque in forma remedium praebeatur, plerumque saepius repetenda, bis quaterve quotidie et saltem per plures dies, non raro nonnullas hebdomades deinceps adhibenda est, ut effectus sequatur, nam omnes scriptores consentiunt, magnas doses quibus cura brevi tempore absolvī possit, facile habere effectus simultaneos nocentes, cum vim noxiā in ventriculum exserant, et vasa nervosæ præsertim in infantibus debilibus vehe- menter incitent⁴⁷⁾. Saepe vero medicus quamvis hujus medicaminis usus diu continuatus sit, tamen coactus est ad alia reme- dia configere, ut consilium optatum, ver- um exturbationem, assequatur v. c. alia

47) Richter l. c. p. 157.

anthelminthica adhibere, aut, quod plerumque necessarium est, post hoc medicamentum purgantia drastica in usum vocare, quae minime accomodata sunt tenerae con- stitutioni infantum, quippe qui frequentissime vermis laborent, neque organis digestionis debilitatis, quae in helminthiasi semper reperiuntur. Etiamsi vero medico contingat ut solo usu seminum cinae vermes expellat, minime tamen est negligendum, jam continuatum hujus medicaminis u- sum, incommodis conjunctum esse. Quam- quam enim vires tonicae seminum cinae sta- tum asthenicum tractus intestinalis tollentes causam primariam generationis verium si- mul delere valent — quod ad præcipua se- minum cinae commoda refertur — irritantes tamen remedii effectus et sequelae, quas principiis aethereo - oleoso - resinosis illud producit, deterrire nos possunt, quominus illud ad vermes exturbando adhibeamus, præsertim cum tantummodo usu diutius continuato effici possit. Atque etiamsi usu ejusmodi vermes removere nobis succedat tamen helminthiasis ipsa non tollitur (nam ut hoc fieret, etiam diutius continua- da esset cura, quod periculum adduceret) sed semper etiam alia remedia medica et dialetetica ad curam secundariam adhibenda sunt, si curam radicalem esse volumus. Se- mina cinae igitur semper modo medicamen præebent, quod **magis palliative ad vermes expellendos aptum est, minime vero ad cu- ram helminthiasis radicalem efficiendam.** Itaque sane optandum erat, ut remedium reperiretur contra vermes, quod sine addi-